Botucatu, 16 de junho de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda,  Secretário  Municipal  de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 293, aprovado
em  Sessão  Ordinária  de  29/05/2023,  da  lavra  do  Excelentíssimo  Senhor  Vereador  José
Pedroso Bitencourt,  através  do qual solicita  “estudos para construir uma ligação entre a
Avenida Dorothi Adelinda José Bronzato, que margeia os Residenciais Bem-Te-Vi I e II, e a
Avenida Cecília Lourenção, no Jardim Cambuí”, esclarecer o que segue:

Informamos que  compreendemos  a  importância  e  relevância  da
matéria  abordada  pelo  nobre  vereador  autor,  que  demonstra  sua  preocupação  com  as
necessidades da nossa cidade e seus munícipes, e nos colocamos à disposição para contribuir
no que estiver ao nosso alcance nesta considerável obra.

Oportuno ressaltar que o setor de Engenharia, desta Secretaria, iniciou
essa empreitada com o levantamento planialtimétrico da área, e vem formatando um projeto
preliminar  acompanhado  de  planilha  orçamentária,  que  servirão  de  base  para  a  futura
viabilização dos recursos necessários, e a sucessiva programação de execução da obra.

Sem  mais,  aproveitamos  o  ensejo  para  renovar  nossos  votos  de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br